
    ул.  Татарстан д.15«а», с.Урманаево,                                           Татарстан урамы, йорт 15 “а”, Урманай авылы                        

Азнакаевский район, 423311                                                                           Азнакай районы, 423311 

 

Тел./факс(8-85592)4-30-49/4-31-56; E-mail Azn.Urman@tatar.ru;   http://aznakayevo.tatarstan.ru 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

от « 22 » ноября 2021г.           № 05 

О назначении схода граждан в  населенном пункте 
Урманаево Урманаевского  сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан по вопросу введения и использования средств 
самообложения граждан в 2022 году 
 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан  от 28.07.2004 № 45-ЗРТ  «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Урманаевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района, постановляю: 

 
1. Назначить на 9 часов 00 минут 04 декабря  2021 года  в СДК                            

с. Урманаево, расположенного по адресу: РТ, Азнакаевский муниципальный район, 
с. Урманаево, ул. Татарстана, д. 27А первый этап схода граждан по вопросу 
введения самообложения граждан в 2022 году  в населенном пункте Урманаево 
Урманаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, для граждан зарегистрированных в с.Урманаево и 
обладающих избирательным правом по ул. Татарстана  с д.1 по д.34.  

 
2. Назначить на 10 часов 00 минут 04 декабря 2021  в СДК  с. Урманаево, 

расположенного по адресу: РТ, Азнакаевский муниципальный район, с. Урманаево, 
ул. Татарстана, д. 27А второй этап схода граждан по вопросу введения 
самообложения граждан в 2022 году  в населенном пункте Урманаевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
для граждан зарегистрированных в с. Урманаево  и обладающих избирательным 
правом по  ул. Г.Галиева    с д.1 по д.57. 

 
3. Назначить на 11 часов 00 минут 04 декабря 2021 года в СДК                  

с. Урманаево, расположенного по адресу: РТ, Азнакаевский муниципальный район, 
с. Урманаево, ул. Татарстана, д. 27А третий этап схода граждан по вопросу 
введения самообложения граждан в 2022 году  в населенном пункте Урманаево 
Урманаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, для граждан зарегистрированных в с.Урманаево и 
обладающих избирательным правом по ул. Татарстана  с д.35 по д.63.  

 
4. Назначить на 12 часов 00 минут 04 декабря 2021  в СДК  с. Урманаево, 

расположенного по адресу: РТ, Азнакаевский муниципальный район, с. Урманаево, 
ул. Татарстана, д. 27А четвертый этап схода граждан по вопросу введения 
самообложения граждан в 2022 году  в населенном пункте Урманаево 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УРМАНАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  

ПОСЕЛЕНИЕ» АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«УРМАНАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШЛЫГЫ 

 

mailto:Azn.Urman@tatar.ru


Урманаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, для граждан зарегистрированных в с. Урманаево  и 
обладающих избирательным правом по  ул. Г.Галиева с д.58 по д.115. 

 
5. Определить:  
- организатором схода граждан по вопросу введения самообложения в  

населенном пункте Урманаево Урманаевского  сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан – Исполнительный комитет 
Урманаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан;    

 
6. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 
«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 300 рублей 

с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства 
на территории населенного пункта  Урманаево Урманаевского сельского 
поселения, за исключением инвалидов 1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов 
участников ВОВ, студентов, обучающихся по очной форме обучения  и 
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ: 

 
- организация и проведение праздничных мероприятий (приобретение 

подарочной и сувенирной продукции, услуги по проведению праздничных 
мероприятий  «Новый год», «День Победы», «Сабантуй», «Международный день 
пожилых людей»); 

- организация благоустройства территории села Урманаево (приобретение 
отвала бульдозерного, гидроповоротного для трактора МТЗ-82.1; приобретение 
косилки роторной для трактора МТЗ-82.1;. приобретение ГСМ и запчастей для 
трактора; оплата услуг водителя трактора по договору); 

 
« ЗА»                                                                  «ПРОТИВ» 
 
 

7. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-
адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru  

 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.  
 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

